
Posudek na magisterskou diplomovou práci 
 
Název práce:   Produktová sémantika a její využití v designu interaktivních systémů 
Studijní obor:  Studia nových médií 
Autor práce:  Bc. Lucie Ehrlichová 
Vedoucí práce:  Mgr. Jan Brejcha 
Oponent:  Mgr. Hana Ovesleová 
 
 
Předkládaná práce je hodnocena z hledisek: 
 
Kritéria hodnocení: Hodnocení 

   A - výborně                     F - nevyhovující 

1.  Aktuálnost řešené problematiky A B C D E F 

2.  Přístup ke zpracování zadaného tématu A B C D E F 

3.  Naplnění cíle práce A B C D E F 

4.  Úroveň práce s literaturou a citace literárních pramenů A B C D E F 

5.  Struktura práce A B C D E F 

6.  Vlastní přínos studenta  A B C D E F 

7.  Přínos práce pro praxi a originalita závěrů A B C D E F 

8.  Úroveň jazykového zpracování a formální úprava A B C D E F 

 
Připomínky, náměty do diskuse při obhajobě práce: 
 
 Magisterská práce Lucie Ehrlichové je poměrně zdařilým pokusem o evaluaci interaktivního 
systému skupiny ČEZ. Těžiště práce spočívá v její praktické části, která je ovšem doplněna o 
teoretická východiska nezbytně potřebná k její realizaci. Ačkoli se jedná o projekt dosti náročný, 
autorka se realizace zhostila se zřejmým zaujetím a v míře úměrné jejím možnostem.  
 
 Práce je zpracována přehledně a systematicky, teoretická část zahrnuje historii produktové 
sémantiky a charakteristiku základních principů analýzy a testování uživatelského rozhraní.  Jak již 
bylo řečeno, těžiště práce spočívá je její praktické části, evaluaci intranetu skupiny ČEZ,  zahrnující 
analýzu, uživatelské testování a především pak vlastní návrh koncepce metodologie designu. 
Autorka přistupovala k projektu velmi pečlivě, nekladla si nereálné cíle a vyhnula se přehnaným 
očekáváním. Výsledkem práce je soubor navržených opatření na vylepšení systému rozdělený dle 
důležitosti a náročnosti implementace, který bude konzultován s vlastníkem aplikace.  
 
 Autorce bych vytkla pouze několik formálních nedostatků spočívajících v práci s použitou 
literaturou, překlepech či ve volnějších formulacích.  
 
 
Vyjádření a návrh klasifikace: 
 
 Práci Lucie Ehrlichové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: výborně 
 
 
 
 
 
Datum: 12.9.2011 Mgr. Hana Ovesleová 

 


